
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Biandrate.  Responsabile Procedimento: PEROTTO CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO DEMOGRAFICO - SOCIO ASSISTENZIALE - ISTRUZIONE - CIMITERIALI 

    Copia Albo 

Determinazione n. 123 in data 16/12/2017 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICA. PERIODO 
SETTEMBRE 2017 - GIUGNO 2018. 
CIG: 7113220ED3 
RIDETERMINAZIONE   IMPEGNO DI SPESA 
 

 

L’anno 2017, il giorno sedici, del mese di dicembre, nel proprio ufficio; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO - SOCIO ASSISTENZIALE - 
ISTRUZIONE - CIMITERIALI 

(Decreto di nomina del Sindaco  n. 4  in data  27.07.2017) 
 

 
RICHIAMATE: 
-la propria determinazione n. 67 in data 17.7.2017 con la quale si approvavano i verbali di gara a 
procedura aperta condotta dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Novara  per 
l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica  a ridotto impatto ambientale a norma del D.M. 
25.072011. Periodo settembre 2017 - giugno 2018 con opzione di rinnovo per il periodo   
settembre 2018 – giugno 2019 con aggiudicazione a favore della ditta GMI SERVIZI srl con sede 
in Regione Amerique n. 9  (Ao); 
-la propria determinazione n. 86 in data 24.08.2017 con la quale si dichiarava l’efficacia della 
suddetta aggiudicazione e si assumeva apposito impegno di spesa pari ad euro 64.021,70 
(comprensivo dell’importo di euro 243,00 relativo oneri derivante da rischi da interferenze) oltre Iva 
4% per un totale complessivo di euro 66.582,57; 
-la propria determinazione n. 92 in data 11.09.2017 con la quale si disponeva l’avvio del servizio ai 
sensi dell’art. 32, comma 8, D.Lgs. n. 50/2016; 
-la propria determinazione n. 95 in data 21/09/2017 con la quale si procedeva all’attivazione del 
servizio di consegna pasti a domicilio degli anziani o diversamente abili assumendo apposito 
impegno di spesa pari ad euro 1939,42 oltre Iva 4% per un totale di euro 2.017,00; 
 
DATO ATTO che l’impegno di spesa assunto con la succitata determinazione n. 86/2017 era  
presunto  poiché stimato  sulla base dei pasti consumati nell’anno scolastico 2015/2016 e che nel 
corrente anno scolastico si è verificato un notevole incremento del  numero delle adesioni  al 
servizio mensa scolastica  e servizio mensa  post scuola primaria e risulta pertanto insufficiente 
per far fronte alle liquidazioni delle prestazioni; 
 
DATO ATTO  che: 
-l’impegno assunto con la succitata determina n. 95/2017 era stato effettuato in base a numero 
due adesioni con decorrenza 25.09.2017 di cui una disdetta con decorrenza 07.112.017; 
-in data 28.9.2017 è pervenuta una nuova adesione di attivazione del servizio consegna pasti a 
domicilio con decorrenza 01.10.2017; 
-l’importo impegnato risulta insufficiente per la liquidazione dei pasti che saranno consegnati nel 
mese di dicembre 2017; 
 
RITENUTO quindi necessario provvedere all’integrazione dell’impegno di spesa assunto con le 
succitate determinazioni; 
 
VISTI gli artt. 107 e 183 del  D.Lgs. n. 267/2000; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Biandrate.  Responsabile Procedimento: PEROTTO CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
RICHIAMATO l’art. 106 comma 12  D.Lgs. N. 50/2016; 
 
DATO ATTO che con delibera del Consiglio Comunale n. 10 in data 24.02.2017 è stato 
approvato il bilancio di previsione 2017/2019; 
 
 
 
 
 
RICHIAMATE le disposizioni di cui al Titolo primo del D.Lgs. N. 118/2011 ed i relativi 
provvedimenti attuativi. 
 
VISTO il decreto sindacale citato in intestazione 
 
 

 
DETERMINA  

 
 
DI RIDETERMINARE  per le motivazioni di cui in premessa gli impegni di spesa per il servizio di 
ristorazione scolastica e consegna pasti a domicilio affidati alla ditta GMI SERVIZI srl di cui alle 
succitate  determinazioni n.ri 86 e 95 rispettivamente  in data 24.08.2017 e 21.09.2017  come da 
prospetto sotto riportato:  
 

Determina Missione/programma 
Bilancio pluriennale 

2018/2019 
Esercizio finanziario 

2017 

Impegno Importo Integrazione TOTALE 

86 del 24.8.2017 04.06.1 (1900/1/1) 319 4.500,00 1.200,00   5.700,00 

86 del 24.8.2017 04.06.1 (1900/3/1) 314 23.000,00 3.020,00 26.020,00 

95 del 21.9.2017 12.05.1 (4100/2/1) 
 

359 770,00     50,00      820,00 

 
 
 

Determina Missione/programma 
Bilancio pluriennale 

2018/2019 
Esercizio finanziario 

2018 

Impegno Importo Integrazione TOTALE 

86 del 24.8.2017 04.06.1 (1900/1/1) 319 5.536,22 1.560,00   8.036,22 

86 del 24.8.2017 04.06.1 (1900/3/1) 314 34.097,60 5.465,00 40.127,60 

 
 
DI DARE ATTO che la stazione Appaltante Unica della Provincia di Novara aveva acquisito il 
seguente  CIG: 7113220ED3; 
 
DI DARE ATTO pertanto che a seguito dell’attivazione del servizio pasti a domicilio ed 
all’integrazione dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento l’importo contrattuale risulta 
essere pari ad euro 76.821,00 (inclusi euro 243,00 derivanti da rischi da interferenza ed Iva 4% 
esclusa; 
 
DI DARE ATTO  che la ditta ha autocertificato con nota agli atti la tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui alla legge n. 136/2010; 
 
DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento ai fini dello svolgimento dei compititi 
di cui all’art. 31 D.Lgs. n. 50/2016 è, per il presente contratto: Carla Perotto; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Biandrate.  Responsabile Procedimento: PEROTTO CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla ditta GMI SERVIZI srl a mezzo pec ai 
sensi art. 32, comma 14, D.Lgs. n. 50/2016; 
 
DI DARE ATTO che del contenuto del presente atto sarà data informazione sul sito web del 
Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 
 
DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 
quanto stabilito dall’art. 147 bis D.Lgs. n. 267/2000. 
 
  

      Il Responsabile del Servizio   
          F.to  Carla PEROTTO 
 
 
 
 
 


